令和３年１２月 ６日

保護者の皆様

                  裾 野 市 立 南 小 学 校

校長   湯山 小百合

令和３年度 南小学校第２回日本漢字能力検定について

 平素より、本校の教育活動にご理解ご協力いただきまして、誠にありがとうございます。

さて、今年度「漢チャレクラブ」では「目的を持って学びに向かう」児童の力を育むため

に漢字検定受検に向けて取り組みを進めてきました。

１月２９日（土）には、裾野市立南小学校第２回日本漢字能力検定を実施します。

下記の要項をお読みいただき、当日の準備をお願いいたします。

◆受検について

１．検定日時：令和４年１月２９日（土）

〇８級～１０級 １０：００～１０：４０     集合  ９：４０

  〇準２級～７級 １１：００～１２：００     集合 １０：４０

＊試験時間が級によって異なります。

８～１０級：４０分／準２～７級：６０分

  ２．受検会場：南小学校 会議室

※集合・控え室 家庭科室

  ３．持 ち 物：鉛筆 あるいは シャープペンシル（HB・B・2B）、消しゴム

      うわばき マスク ※必ずリーバーに体温を入力してください。

◆申し込みについて

※受検希望者は、職員室前の配達棚に、申し込み用封筒を取りに来てください。

１．申し込み用封筒に必要事項をご記入の上、検定料を入れて担任へ出してください。

２．申込期限は、１２月１３日（月）です。

≪注意事項≫

・小学校は検定会場として場所を提供しているだけになりますので、検定に関するご質問等

は直接、(公財)日本漢字能力検定協会にお問合せください。

・答案用紙は返却されません。自己採点や復習をしたい場合は、問題用紙に記入しておくよ

うお子さまにお伝えください。

・新型コロナウイルス感染症対策のため、マスクの着用をお願いします。また、体調に不安

を感じる人は、無理をせずお休みしてください。欠席の連絡は、９：００～９：３０に電

話でお願いします。（裾野市立南小学校 ９９５－１３７３）